
CPF: ***347481**
Data: 27/12/2023

IP com n°: 192.168.0.107
www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=196

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO

EXECUTIVO

Volume: 5 - Número: 163 de 27 de Dezembro de 2023

DATA: 27/12/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://axixa.to.gov.br/diariooficial.php , podendo 

ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 63991055527

E-mail: diariooficialaxixa@outlook.com

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA BENEVALDO, Nº 345, AXIXÁ DO TOCANTINS CENTRO, 

CEP: 77930-000 

RESPONSÁVEL

Prefeitura de Axixá do Tocantins

aDOM 1/3www.axixa.to.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 163/2023 - 27/12/2023PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 015/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA!

ATOS DO RECURSOS HUMANOS

PORTARIA: 144/2023 - NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL

CPF: ***.347.481-** - Data: 27/12/2023 - IP com n°: 192.168.0.107
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=196

aDOM 2/3www.axixa.to.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 163/2023 - 27/12/2023PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO - PROCESSO

ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: 015/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

015/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 082/2023

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 004/2023

MODALIDADE: Pregão Presencial

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de 

Obras, Infraestrutura e Saneamento

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):

OBJETO: Registro de Preços para futura contratação 

de empresa especializada, para execução de 

serviços de manutenção preventiva e Corretiva da 

rede de Iluminação pública, Município de 

Axixá do Tocantins- TO.

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 2.138.648,230 (dois 

milhões, cento e trinta e oito mil, seiscentos e 

quarenta e oito reais e 

vinte e três centavos)

VIGÊNCIA INICIAL: 27 de Dezembro de 2023

VIGÊNCIA FINAL: 27 de Dezembro de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME: Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e 

Saneamento CNPJ: 00.766.725/0001 -95

LOGRADOURO: Praça Três Poderes, 335 BAIRRO: 

Centro

CIDADE: Axixá do Tocantins ESTADO: Tocantins

REPRESENTANTE: AUIRES DIAS BARROS CPF: 

270.672.703-91

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL: SG SALES CONSTRUTORA LTDA 

CPF/CNPJ: 50.004.067/0001 -72

ENDEREÇO: RUA 21 DE ABRIL, 170 BAIRRO: CENTRO

CIDADE: Ananás ESTADO: Tocantins

CONTATO: (63) 9237-0790 E-MAIL: 

SGSALES.CONTRUTORA@GMAIL.COM

REPRESENTANTE: SAVIO GOMES SALES CPF: 

051.843.111-81

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R$ 

Total

1Execução de serviços de manutenção preventiva e 

Corretiva da rede de Iluminação pública, Município de 

Axixá do Tocantins- TO.

SRV SRV 1,000

R$ 2.138.648,23

0

R$ 2.138.648,23

0

Valor Total R$ 2.138.648,230

Axixá do Tocantins - TO, 27 de Dezembro de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA -
ATOS DO RECURSOS HUMANOS - PORTARIA:

144/2023

PORTARIA Nº 144 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023.

NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS -

TO, AURI-WULANGE

RIBEIRO JORGE, no uso de suas atribuições legais e 

nos termos do art. 37º,

inciso II, da Constituição Federal e Lei Orgânica do 

Município.

RESOLVE:

Art.1º - NOMEIA o senhor FRANCISCO ELCIONE 

MARTINS MILHOMEM,

matricula nº 1574378, portador do CPF nº 

866.557.011-04, para exercer o

cargo em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA.

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AXIXA 

DO TOCANTINS, 

20 DE DEZEMBRO DE 2023.

CPF: ***.347.481-** - Data: 27/12/2023 - IP com n°: 192.168.0.107
Autenticação em: www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=196

aDOM 3/3www.axixa.to.gov.br


